
 
 

UCHWAŁA NR LXX/645/2023 
RADY GMINY POTĘGOWO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy 
i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe na terenie Gminy Potęgowo na lata 2024 – 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 403 ust. 4 i ust. 5 w związku z art. 400a 
ust. 1 pkt 2 i pkt 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 z późn. zm.) Rada Gminy Potęgowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się „Regulamin w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
budowy i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na 
nieczystości ciekłe na terenie Gminy Potęgowo na lata 2024 – 2026” - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potęgowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Potęgowo 

 
 

Waldemar Zientarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.12.2023 r.

Poz. 6102



Załącznik do uchwały Nr LXX/645/2023 

Rady Gminy Potęgowo 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

REGULAMIN 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy i montażu 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 
na terenie Gminy Potęgowo na lata 2024 – 2026 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. W celu ograniczenia zanieczyszczenia środowiska gruntowo – wodnego oraz z uwagi na brak 
kanalizacji sanitarnej bądź też w przypadkach, w których podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji 
sanitarnej jest z przyczyn technicznych niemożliwe, określa się szczegółowe zasady udzielania i rozliczania 
dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Potęgowo na dofinansowanie kosztów budowy i montażu 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe. 

2. Dotacja dotyczy nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym lub budynkiem mieszkalnym 
w trakcie budowy. 

3. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, współużytkowaniu lub wniosek składa wspólnota 
mieszkaniowa, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli, użytkowników wieczystych na 
wybudowanie, zainstalowanie i użytkowanie przydomowej oczyszczalni lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na nieczystości ciekłe. 

4. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten cel sfinansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł (tzw. zakaz podwójnego dofinansowania); suma otrzymanych dotacji nie może 
przekroczyć wartości dotowanego przedsięwzięcia. 

5. Dotacja przysługuje tylko raz na daną nieruchomość. 

6. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą (w odniesieniu do 
nieruchomości, na której prowadzona jest działalność gospodarcza) dotacja stanowić będzie pomoc de minimis 
w rozumieniu: 

a) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L 352 z 24.12.2013) – 
w okresie jego obowiązywania, tj. do dnia 30.06.2024 r. 

b) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L 
352 z 24.12.2013r, str.9, z późn. zm.); 

c) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U. UE. L 190 z 28.06.2014 r., str.45 z późn. zm.); 

- i będzie udzielana w oparciu o ustawę z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 

7. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, 
w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, są one zobowiązane przedłożyć, zgodnie 
z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702), następujące dokumenty i informacje: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 6102



b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., nr 53, 
poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r., nr 121, poz. 810) 

c) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie jakie wnioskodawca/rolnik otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 
w ciągu dwóch poprzedzających go lat albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – o ile dotyczy. 

§ 3. 1. Dotacja udzielana będzie do wysokości środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie gminy, 
w danym roku kalendarzowym. 

2. Dofinansowaniu podlegają szczelne zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków 
zakupione po podpisaniu umowy o dofinansowanie i zamontowane w roku bieżącym w którym składany jest 
wniosek o dofinansowanie nie później jednak niż do dnia 15 listopada danego roku budżetowego. 

§ 4. 1. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie wynoszące 80 % kosztów zakupu i montażu  
szczelnego zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków udokumentowanych fakturą 
lecz nie więcej niż: 

a) dla kosztów budowy oraz montażu przydomowych oczyszczalni ścieków: 

- 8000,00 zł (słownie osiem tysięcy złotych 00/100). 

b) dla kosztów budowy oraz montażu szczelnego bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe: 

-  5000,00 zł brutto (słownie pięć tysięcy złotych 00/100) dla zbiorników do 5 m3; 

-  6000, 00 zł brutto (słownie sześć tysięcy złotych 00/100) dla zbiorników powyżej 5 m3. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają: 

a) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

b) koszty zakupu wyłącznie pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na szczelny zbiornik 
bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomową oczyszczalnię ścieków, 

c) koszty transportu, 

d) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa, 

e) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych, zbiorników gnilnych, zbiorników wykorzystywanych do 
gromadzenia wody opadowej, 

f) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków i szczelnych zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe. 

Rozdział 2. 
Procedura postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji 

§ 5. 1. Wnioski o dofinansowanie przedsięwzięcia   wraz z niezbędnymi dokumentami będzie można 
składać w terminie od 1 stycznia do 31 sierpnia danego roku budżetowego, 

z zastrzeżeniem, że w 2024 roku składane są w terminie 1 luty – 31 sierpień. 

2. O kolejności udzielenia dotacji decyduje data wpływu wniosku. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 6102



a) pozwolenie na budowę szczelnego bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków, albo dokument świadczący o dokonaniu zgłoszenia w Starostwie Powiatowym 
w Słupsku budowy zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z kopiami 
szkiców, rysunków, opinii, uzgodnień, atestów, aprobat technicznych - zgodnie z art. 30 ust. 2 Prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.); 

b) pisemne potwierdzenie niewniesienia sprzeciwu przez Starostwo Powiatowe w Słupsku co do zgłoszenia 
budowy szczelnego bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków, 

c) aktualną mapę lokalizacji szczelnego bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków; 

d) oświadczenie o prawie dysponowania nieruchomością, lub zgoda właściciela nieruchomości na której ma 
być wybudowana oczyszczalnia lub szczelny bezodpływowy zbiornik; 

e) pozwolenie na budowę w przypadku budynków mieszkalnych w trakcie budowy. 

3. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, Wnioskodawca 
zostanie pisemnie wezwany do uzupełnienia wniosku.  Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie 
powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Zatwierdzenie wniosku przez Wójta Gminy Potęgowo stanowi podstawę do zawarcia umowy 
o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego bezodpływowego 
zbiornika na nieczystości ciekłe. 

5. W terminie 30 dni od daty wpływu wniosku, po uprzednim jego zatwierdzeniu przez Wójta Gminy 
Potęgowo zostanie zawarta umowa o udzielenie dotacji. 

§ 6. 1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, Wnioskodawca nie później niż do 15 listopada w roku którym 
została podpisana umowa, składa wniosek o rozliczenie dotacji wraz z następującymi załącznikami: 

a) kopię faktur i rachunków wraz z oryginałami (oryginał wyłącznie do wglądu) potwierdzającymi poniesienie 
nakładów finansowych; 

b) certyfikat aprobaty technicznej; 

c) zdjęcia prac montażowych; 

d) umowę na wywóz nieczystości ciekłych zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy 
Potęgowo na wywóz nieczystości ciekłych bytowych. 

§ 7. 1. Po zgłoszeniu zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego Komisja powołana przez Wójta Gminy Potęgowo w terminie 14 dni ustala termin wizji 
lokalnej potwierdzającej wybudowanie przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego na warunkach określonych w niniejszym regulaminie i sporządza protokół końcowy odbioru 
robót. 

2. Dotacja zostanie wypłacona na konto Wnioskodawcy, w terminie 14 dni od daty sporządzenia przez 
Gminę Potęgowo protokołu stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub 
szczelnego zbiornika na nieczystości ciekłe. 

§ 8. 1. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi na zasadach określonych 
przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 6102



2. W ciągu 3 lat od daty przyznania dotacji Gmina Potęgowo zastrzega sobie prawo dokonywania kontroli 
eksploatacji urządzenia, na którego budowę została udzielona dotacja. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Potęgowo 

 
 

Waldemar Zientarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 6102


	UCHWAŁA NR LXX/645/2023 RADY GMINY POTĘGOWO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMINw sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe na terenie Gminy Potęgowo na lata 2024 – 2026
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6 lit. c


	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 7


	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	tir. 1 (2) w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1 lit. a

	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	tir. 1 (3) w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1 lit. b
	tir. 2 (4) w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1 lit. b

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 2



	Rozdział 2 - Procedura postępowania w sprawie udzielania i rozliczania dotacji w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8





		2023-12-28T13:59:02+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




